
 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«СТОЛИЧНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОГРН 1197746188287 ИНН/КПП 7719488774/771901001 

107023, г. Москва, Семеновский переулок, дом 15, эт. 9, пом. I, ком. 6 

 

г. Москва        «10» января 2021 года 

 

 

 

ПРИКАЗ № СПОУ/02 

 

Об установлении стоимости платных  

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 
августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения граждан по программам 
дополнительного профессионального образования согласно Приложению № 1. 

 

2. Работникам руководствоваться настоящим приказом при заключении 
договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 
3. Приказ довести до всех работников организации, разместить на 

официальном сайте. 

 

 

 

 
Директор 

ООО «СМИДО»                                            А.К. Котенева 



Приложение № 1 
к приказу № СПОУ/02  
ООО «СМИДО»  

от «10» января 2021 г. 
 

1.1. Программы профессиональной переподготовки 

 
Наименование программы Срок обучения Стоимость 

курса,  

руб. 

Воспитатель дошкольной образовательной организации в 

условиях реализации ФГОС.  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Инструктор по физической культуре в дошкольной 

образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Логопедагогика. Психолого-педагогическое 

сопровождение детей с нарушениями речи в условиях 

реализации ФГОС 

256 часов / 1.5 

месяца 

8000 

Методист дошкольной образовательной организации в 

условиях реализации ФГОС. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Младший воспитатель дошкольной образовательной 

организации.  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Музыкальный руководитель дошкольной образовательной 

организации в условиях реализации ФГОС. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Педагог-психолог дошкольной образовательной 

организации. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области дошкольной 

дефектологии с присвоением квалификации «Воспитатель 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 



детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с 

сохранным развитием».  

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области ИЗО и 

декоративно-прикладного творчества в условиях 

реализации ФГОС с присвоением квалификации 

"Воспитатель детей дошкольного возраста".  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области коммуникативно-

речевого развития и логопедагогики с присвоением 

квалификации «Воспитатель детей дошкольного возраста». 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области предшкольной 

подготовки с присвоением квалификации "Воспитатель 

детей дошкольного возраста".  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области преподавания 

дошкольной педагогики с присвоением квалификации 

"Организатор-методист дошкольного образования".  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области тьюторства и 

гувернёрства с присвоением квалификации «Воспитатель 

детей дошкольного возраста».  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Помощник воспитателя дошкольной образовательной 

организации.  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Руководитель дошкольной образовательной организации.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Специальное дефектологическое образование (логопедия). 580 часов 15 000 

620 часов 16 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области дошкольной 

дефектологии с присвоением квалификации «Воспитатель 

детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии и с 

сохранным развитием» 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области коммуникативно-

280 часов / 1.5 

месяца 

8000 



речевого развития и логопедагогики с присвоением 

квалификации «Воспитатель детей дошкольного возраста» 

 

520 часов / 3.5 

месяца 

10 000 

Специальное (дефектологическое) образование по 

профилю «Организация и содержание логопедической 

работы» 

620 часов 16 000 

Логопедия в здравоохранении. Логопедическая помощь 

больным с нарушениями речи и других высших 

психических функций 

620 часов 16 000 

Воспитатель логопедической группы. Педагогическая и 

коррекционно-развивающая помощь детям с речевой 

патологией в условиях реализации ФГОС ДО с 

присвоением квалификации «Воспитатель детей 

дошкольного возраста с нарушением речи» 

620 часов 16 000 

Инструктор по труду образовательной организации.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Музыкальный руководитель образовательной организации.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10000 

Оказание первой доврачебной помощи при работе с детьми 

и подростками. Охрана здоровья несовершеннолетних. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

Организация работы инструктора детского фитнеса. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

   

Организация работы методиста дополнительного 

образования в условиях реализации ФГОС (или 

Профессиональные компетенции методиста 

дополнительного образования образовательной 

организации).  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Методист образовательной организации. 

Профессиональная переподготовка дистанционно. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Педагог - организатор.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 



Педагог дополнительного образования (дизайн и 

компьютерная графика).  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Педагог дополнительного образования (музыкально-

театральное искусство, хореографическое искусство 

художественно-эстетический профиль).  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Педагог-библиотекарь образовательного учреждения.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

10000 

Педагогика и психология общего и среднего 

профессионального образования. 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

6400 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9400 

Педагогика профессионального образования.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ).  

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Тьютор. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель астрономии. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель безопасности жизнедеятельности.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель биологии.  280 часов / 1.5 

месяца 

8000 



 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель географии. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель естествознания.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель изобразительного искусства.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель информатики 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель истории.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель истории и обществознания. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель математики.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель литературы.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель мировой художественной культуры. 280 часов / 1.5 

месяца 

8000 



 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель музыки. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель начальных классов. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель обществознания.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель права.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель русского языка и литературы. 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель русского языка.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель технологии.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель физики.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель физической культуры. 280 часов / 1.5 

месяца 

8000 



Клиническая (медицинская) психология 1080 часов / 5 

месяцев 

 

18 000 

Клиническая (медицинская) психология со специализацией 

в перинатальной психологии 

1080 часов / 5 

месяцев 

 

18 000 

Педагог-психолог дошкольной образовательной 

организации 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

6 400 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Педагог-психолог с дополнительной специализацией в 

области семейной психологии: детско-родительских 

отношений 

620 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

1060 часов / 5 

месяцев 

 

18 000 

Педагог-психолог с дополнительной специализацией в 

области специального дефектологического образования 

620 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

1060 часов / 5 

месяцев 

 

18 000 

Педагог-психолог. Преподаватель психологических 

дисциплин 

620 часов / 3.5 

месяца 

9 400 

 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель химии.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель черчения.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель экономики.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 

Учитель экологии.  280 часов / 1.5 

месяца 

 

8000 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10000 



 

1060 часов / 5 

месяцев 

 

18 000 

Педагогическое образование: ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ 280 часов / 1.5 

месяца 

 

6 400 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Перинатальный психолог. Социально-психологическое 

сопровождение беременности родов и послеродового 

периода женщин со сложностями в репродуктивной сфере 

620 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Практическая психология. Технологии оказания 

психологических услуг населению и организациям 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

6 400 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Психологическое консультирование и психодиагностика 520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Психологическое консультирование. Организация 

эффективного консультативного взаимодействия 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

6 400 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Спортивный психолог. Психологическое 

консультирование в спорте 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

6 400 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Школьный психолог. Технологии психолого-

педагогического сопровождения образовательного 

процесса в условиях реализации ФГОС 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

9 400 

Инструктор тренажерного зала 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Инструктор-методист физкультурно-спортивных 

организаций 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Руководитель Фитнес-центра (Теория и методика 

управления спортивной организацией) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Спортивный агент (Менеджер спорта) 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 



 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Спортивный туризм 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер аэробных программ 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель детско-юношеской спортивной 

школы 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре 

и спорту 

 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика аэробики и фитнес-гимнастики) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика бокса) 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика велоспорта) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика гребли на байдарках и каноэ) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика игровых видов спорта: футбол хоккей 

баскетбол волейбол) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика игры в шахматы) 

 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 280 часов / 1.5 8 000 



и методика конного спорта) месяца 

 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика лыжных гонок) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика настольного тенниса) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика плавания) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика смешанных боевых искусств - ММА) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика тенниса) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика традиционных боевых искусств и восточных 

единоборств) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика фигурного катания) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (Теория 

и методика художественной гимнастики) 

280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Туризм профиль «Технология и организация 

туроператорских и турагентских услуг» 

280 часов / 1.5 

месяца 

8 000 



 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Управление физкультурно-спортивной организацией 280 часов / 1.5 

месяца 

 

8 000 

 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Фитнес-тренер 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Инструктор по аэробике (пилатес, стрейчинг) 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Тренер-преподаватель по избранному виду спорта (теория 

и методика йоги) 

520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Лечебная физическая культура 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Лечебная физическая культура и массаж 520 часов / 3.5 

месяца 

 

10 000 

Акушерское дело 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Акушерское дело 504 часа / 3 месяца 16 000 

Анестезиология и реаниматология 432 часа / 2.5 

месяца 

16 000 

Бактериология 504 часа / 3 месяца 16 000 

Гигиена и санитария 504 часа / 3 месяца 16 000 

Гигиеническое воспитание 504 часа / 3 месяца 16 000 

Гистология 504 часа / 3 месяца 16 000 

Дезинфекционное дело 504 часа / 3 месяца 16 000 

Диетология 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Диетология 504 часа / 3 месяца 16 000 

Лабораторная диагностика 504 часа / 3 месяца 16 000 

Лабораторное дело 504 часа / 3 месяца 16 000 

Лечебная физкультура 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Лечебное дело 504 часа / 3 месяца 16 000 

Медико-социальная помощь 504 часа / 3 месяца 16 000 

Медицинская оптика 504 часа / 3 месяца 16 000 

Медицинская статистика 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Медицинский массаж 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Наркология 504 часа / 3 месяца 16 000 

Общая практика 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Операционное дело 288 часов / 2 

месяца 

12 000 



Организация сестринского дела 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Реабилитационное сестринское дело 504 часа / 3 месяца 16 000 

Рентгенология 432 часа / 2.5 

месяца 

12 000 

Сестринское дело 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Сестринское дело 504 часа / 3 месяца 16 000 

Сестринское дело в косметологии 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Сестринское дело в педиатрии 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Скорая и неотложная помощь 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Стоматология 504 часа / 3 месяца 16 000 

Стоматология ортопедическая 504 часа / 3 месяца 16 000 

Стоматология профилактическая 504 часа / 3 месяца 16 000 

Судебно-медицинская экспертиза 504 часа / 3 месяца 16 000 

Фармация 504 часа / 3 месяца 16 000 

Физиотерапия 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Функциональная диагностика 288 часов / 2 

месяца 

12 000 

Энтомология 504 часа / 3 месяца 16 000 

Эпидемиология (паразитология) 504 часа / 3 месяца 16 000 

Авиационная и космическая медицина 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Акушерство и гинекология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Аллергология и иммунология 

Бактериология 

504 часа / 3 месяца 25 000 

 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Вирусология 

Водолазная медицина 

576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

 504 часа / 3 месяца 25 000 

Гастроэнтерология 

Гематология 

504 часа / 3 месяца 25 000 

 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Генетика 

Гериатрия 

576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Гигиена детей и подростков 

Гигиена питания 

504 часа / 3 месяца 25 000 

 504 часа / 3 месяца 25 000 

Гигиена труда 

Гигиеническое воспитание 

504 часа / 3 месяца 25 000 

 504 часа / 3 месяца 25 000 

Дезинфектология 

Дерматовенерология 

576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Детская кардиология 576 часов / 3.5 25 000 



Детская онкология месяцев 

 504 часа / 3 месяца 

 

25 000 

Детская урология-андрология 

Детская хирургия 

576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Детская эндокринология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Диетология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Инфекционные болезни 504 часа / 3 месяца 25 000 

Кардиология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Клиническая лабораторная диагностика 504 часа / 3 месяца 25 000 

Клиническая фармакология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Колопроктология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Коммунальная гигиена 504 часа / 3 месяца 25 000 

Косметология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Лабораторная генетика 504 часа / 3 месяца 25 000 

Лечебная физкультура и спортивная медицина 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Лечебное дело 504 часа / 3 месяца 25 000 

Мануальная терапия 504 часа / 3 месяца 25 000 

Медико-профилактическое дело 504 часа / 3 месяца 25 000 

Медико-социальная экспертиза 504 часа / 3 месяца 25 000 

Медицинская биофизика 504 часа / 3 месяца 25 000 

Медицинская биохимия 504 часа / 3 месяца 25 000 

Медицинская кибернетика 504 часа / 3 месяца 25 000 

Неврология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Нейрохирургия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Неонатология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Нефрология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Общая врачебная практика (семейная медицина) 504 часа / 3 месяца 25 000 

Общая гигиена 504 часа / 3 месяца 25 000 

Онкология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Организация здравоохранения и общественное здоровье 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Ортодонтия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Остеопатия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Оториноларингология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Офтальмология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Паразитология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Патологическая анатомия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Педиатрия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 



Пластическая хирургия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Психиатрия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Психиатрия-наркология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Психотерапия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Пульмонология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Радиационная гигиена 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Радиология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Радиотерапия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Ревматология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Рентгенология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Рефлексотерапия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Сексология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Сердечно-сосудистая хирургия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Сестринское дело 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Скорая медицинская помощь 504 часа / 3 месяца 25 000 

Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Стоматология детская 504 часа / 3 месяца 25 000 

Стоматология общей практики 504 часа / 3 месяца 25 000 

Стоматология ортопедическая 504 часа / 3 месяца 25 000 

Стоматология терапевтическая 504 часа / 3 месяца 25 000 

Стоматология хирургическая 504 часа / 3 месяца 25 000 

Судебно-медицинская экспертиза 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Судебно-психиатрическая экспертиза 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Сурдология-оториноларингология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Терапия 504 часа / 3 месяца 25 000 

Токсикология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Торакальная хирургия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Травматология и ортопедия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Трансфузиология 576 часов / 3.5 25 000 



месяцев 

Ультразвуковая диагностика 504 часа / 3 месяца 25 000 

Управление и экономика фармации 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Управление сестринской деятельностью 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Урология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Фармацевтическая технология 504 часа / 3 месяца 25 000 

Фармацевтическая химия и фармакогнозия 504 часа / 3 месяца 25 000 

Фармация 504 часа / 3 месяца 25 000 

Физиотерапия 504 часа / 3 месяца 25 000 

Фтизиатрия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Функциональная диагностика 504 часа / 3 месяца 25 000 

Хирургия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Челюстно-лицевая хирургия 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Эндокринология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

Эндоскопия 504 часа / 3 месяца 25 000 

Эпидемиология 576 часов / 3.5 

месяцев 

25 000 

1.2. Программы повышения квалификации 

 
Наименование программы Срок обучения Стоимость 

курса,  

руб. 

Актуальные вопросы вакцинации 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Акушерское дело «Охрана здоровья женщин» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Акушерское дело «Современные аспекты акушерской 

помощи в родовспомогательных учреждениях» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Анестезиология и реаниматология «Сестринское дело в 

анестезиологии и реаниматологии» 

432 часа / 3 месяца 

 

14500 

Анестезиология и реаниматология «Современные аспекты 

сестринского дела в анестезиологии и реаниматологии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Гигиена и санитария «Гигиена детей и подростков» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Гигиена и санитария «Современные вопросы 

коммунальной гигиены» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Гигиена и санитария «Современные вопросы гигиены 

питания» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Гигиеническое воспитание «Гигиеническое воспитание» 72 часа / 2 недели 4500 

Гигиеническое воспитание «Организация санитарного 

просвещения» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Гистология «Гистологические методы исследований в 

патологоанатомических отделениях и прозекторских» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Дезинфекционное дело «Организация дезинфекционного 

дела» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Диетология 144 часа / 1 месяц 5 000 



Диетология 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Лабораторная диагностика «Лабораторное дело в 

противочумных учреждениях» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные 

бактериологические методы исследований» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные исследования в 

медицинской генетике» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные методы 

биохимических исследований в лабораторной 

диагностике» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные методы 

исследования в иммунологии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные методы 

клинических исследований в лабораторной диагностике» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные требования к 

заготовке крови и ее компонентов « 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторная диагностика «Современные цитологические 

методы диагностики» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Дезинфекционное дело» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лабораторное дело «Лабораторная диагностика 

ядохимикатов» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в вирусологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в гигиене 

питания» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в гигиене труда» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в коммунальной 

гигиене» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в паразитологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в токсикологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Современные физикохимические 

методы» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лабораторное дело «Лабораторное дело в бактериологии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лечебная физкультура 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лечебная физкультура 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Лечебное дело «Охрана здоровья детей и подростков» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лечебное дело «Охрана здоровья работников водного и 

морского транспорта» 

288 часов / 2 

месяца 

 

7 000 

Лечебное дело «Охрана здоровья работников 

промышленных и других предприятий» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Лечебное дело «Охрана здоровья сельского населения» 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Лечебное дело «Семейная медицина» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лечебное дело «Семейная медицина» 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Лечебное дело «Скорая и неотложная помощь» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Лечебное дело «Современные аспекты управления, 144 часа / 1 месяц 5 000 



экономики здравоохранения» 

Лечебное дело «Медицина общей практики» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лечебное дело «Медицина общей практики» 288 часов / 2 

месяца 

 

7 000 

Лечебное дело «Наркология» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Лечебное дело «Наркология» 72 часа / 2 недели 4500 

Лечебное дело “Охрана здоровья детей и подростков” 72 часа / 2 недели 4500 

Медицинская оптика «Организация работы по 

обеспечению населения средствами коррекции зрения» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Медицинская оптика «Организация работы предприятий 

«Оптика» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Медицинская оптика «Технология изготовления средств 

коррекции зрения» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Медицинская оптика «Современные аспекты в работе 

медицинских оптиков-оптометристов» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Медицинская статистика 144 часа / 1 месяц 5 000 

Медицинская статистика 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Медицинская статистика «Современная медицинская 

статистика и вопросы компьютеризации» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые) 

водителей транспортных средств 

72 часа / 2 недели 4500 

Медицинский массаж 144 часа / 1 месяц 5 000 

Медицинский массаж 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Наркология 144 часа / 1 месяц 5 000 

Общая практика 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Операционное дело «Сестринское операционное дело» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Операционное дело «Сестринское операционное дело» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Операционное дело «Современные аспекты инфузионного 

дела» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Операционное дело «Современные аспекты сестринского 

дела при эндоскопии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Операционное дело 144 часа / 1 месяц 5 000 

Организация сестринского дела «Современные аспекты 

управления экономики здравоохранения» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация сестринского дела «Управление и экономика 

в здравоохранении» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Организация хранения, учета и отпуска лекарственных 

препаратов в медицинских организациях, имеющих 

лицензию на фармацевтическую деятельность 

72 часа / 2 недели 4500 

Особенности оборота наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров в медицинских 

организациях 

72 часа / 2 недели 4500 

Первичная медико-санитарная помощь взрослому 

населению» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Рентгенология «Лабораторное дело в рентгенологии» 432 часа / 3 месяца 

 

14500 

Рентгенология «Лабораторное дело в рентгенологии» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 



Сестринское дело в косметологии «Сестринская 

косметология» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Охрана здоровья детей и 

подростков с дефектами умственного и физического 

развития» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Охрана здоровья детей и 

подростков с дефектами умственного и физического 

развития» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело в педиатрии «Охрана здоровья детей и 

подростков» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Первичная медико-

санитарная помощь детям» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринская помощь 

детям при хирургических заболеваниях» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринская помощь 

детям с аллергическими заболеваниями» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринская помощь 

детям с нарушениями речи» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринская помощь 

детям» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринская помощь 

детям» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринский уход за 

новорожденными» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринское дело в 

детской оториноларингологии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринское дело в 

детской офтальмологии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело в педиатрии «Сестринское дело в 

детской офтальмологии»  

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело в педиатрии “Сестринский уход за 

новорожденными” 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Вопросы паллиативной помощи в 

деятельности специалиста сестринского дела» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Гемодиализ» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Первичная медико-профилактическая 

помощь населению» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Прививочное и процедурное дело»  144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Реабилитационное сестринское дело» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Реабилитационное сестринское дело» 288 часов / 2 

месяца 

 

7 000 

Сестринское дело «Сестринская помощь больным с 

кожными и венерическими заболеваниями» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринская помощь больным с 

кожными и венерическими заболеваниями» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринская помощь 

гинекологическим больным» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринская помощь ожоговым 

больным» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринская помощь онкологическим 144 часа / 1 месяц 5 000 



больным»  

Сестринское дело «Сестринское дело в аллергологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в 

гастроэнтерологии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в кардиологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в наркологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в наркологии»  216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в неврологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в 

оториноларингологии» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в офтальмологии 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в офтальмологии» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в психиатрии» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в пульмонологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в стоматологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в терапии. Общее 

усовершенствование» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в травматологии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в урологии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в хирургии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в хирургии. Общее 

усовершенствование» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в эндокринологии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело во фтизиатрии» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело во фтизиатрии» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринское дело при инфекциях» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Социальная помощь лицам пожилого и 

старческого возраста» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Социальная помощь психическим 

больным» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Трансфузиология» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Трансфузиология» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Ультразвуковая диагностика» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 



Авиационная и космическая медицина 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Актуальные вопросы вакцинопрофилактики (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы гастроэнтерологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы гинекологии детского и 

подросткового возраста (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Сестринское дело «Основы восстановительной медицины 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Радиоизотопная диагностика, лучевая 

терапия» 

144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Радиоизотопная диагностика, лучевая 

терапия» 

216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринская социальная помощь» 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Сестринское дело «Сестринская социальная помощь» 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в курортологии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Сестринское дело «Сестринское дело в психиатрии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Сестринское дело «Социальная помощь детям и 

подросткам» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Современные аспекты работы фармацевтов 144 часа / 1 месяц 5 000 

Стоматология «Стоматологическая помощь населению» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Стоматология ортопедическая «Современные аспекты 

ортопедической помощи» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Стоматология ортопедическая «Современные аспекты 

профилактической стоматологии» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Судебно-медицинская экспертиза  144 часа / 1 месяц 5 000 

Судебно-медицинская экспертиза 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Фармация «Изготовление лекарственных форм» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Фармация «Современные аспекты работы фармацевтов» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Фармация «Безрецептурный отпуск лекарственных средств 

и техника продаж» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Физиотерапия 144 часа / 1 месяц 5 000 

Физиотерапия 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Функциональная диагностика 216 часов / 1.5 

месяца 

6 000 

Функциональная диагностика 288 часов / 2 

месяца 

7 000 

Энтомология «Современные вопросы энтомологии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Эпидемиология «Организация эпидемиологического 

контроля в лечебно-профилактическом учреждении» 

144 часа / 1 месяц 5 000 

Эпидемиология «Современные аспекты эпидемиологии» 144 часа / 1 месяц 5 000 

Эпидемиология «Современные аспекты эпиднадзора» 144 часа / 1 месяц 5 000 



Актуальные вопросы детской урологии-андрологии 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы детской хирургии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы детской эндокринологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы детской ревматологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы детской стоматологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы деятельности, связанной с 

оборотом наркотических средств и психотропных 

веществ (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы и проблемы в педиатрии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы профпатологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Актуальные вопросы вакцинопрофилактики (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Акушерство и гинекология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Аллергология и иммунология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Аудиологический скрининг новорожденных (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Бактериология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Вирусология 144 часа / 1 11 500 



месяц 

Водолазная медицина 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Военно-врачебная экспертиза (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Вопросы профпатологии и организации 

профилактических медицинских осмотров (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Вопросы профпатологии. Проведение медицинских 

осмотров и экспертиза профессиональной 

пригодности (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Гастроэнтерология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Гематология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Генетика 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Гериатрия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Гериатрия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Гигиена детей и подростков 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Гигиена питания 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Гигиена труда 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Гигиеническое воспитание 144 часа / 1 

месяц 

11 500 



Гинекологическая эндокринология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Гипербарическая оксигенация (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Гирудотерапия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Гирудотерапия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Гистероскопия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Дезинфектология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Дезинфектология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Дерматовенерология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Детская и подростковая психиатрия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Детская кардиология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Детская онкология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Детская офтальмология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Детская психиатрия-наркология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Детская урология-андрология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 



Детская урология-андрология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Детская фтизиатрия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Детская хирургия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Детская хирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Детская эндокринология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Детская эндокринология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Диетология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Избранные вопросы маммологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Избранные вопросы маммологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Избранные вопросы маммологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Избранные вопросы пульмонологии в диагностике и 

лечении пневмонии (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Инфекционные болезни 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Кардиология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Клиническая иммуногематология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 



Клиническая лабораторная диагностика 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Клиническая фармакология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Колопроктология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Кольпоскопия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Коммунальная гигиена 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Контроль качества медицинской помощи (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Контроль объемов, сроков, качества и условий 

предоставления медицинской помощи по 

обязательному медицинскому страхованию (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Косметология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Лабораторная генетика 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Лабораторная диагностика паразитарных 

заболеваний (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Лазеротерапия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Лазерная медицина: дерматовенерология, 

косметология, хирургия (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Лапароскопия в урологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Лапароскопия в хирургии (ТУ) 72 часа / 2 4 500 



недели 

Лечебная физкультура и спортивная медицина 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Лечебное дело 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Лучевая диагностика заболеваний молочной железы 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Магнитно – резонансная томография (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Мануальная терапия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Медико-профилактическое дело 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Медико-социальная экспертиза 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Медицинская биофизика 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Медицинская биохимия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Медицинская кибернетика 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Медицинская реабилитация (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Медицинский массаж и кинезотерапия в 

вертеброневрологии (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Менеджмент в здравоохранении (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 



Неврология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Неврология детского возраста (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Нейрохирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Неонатология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Неотложная медицинская помощь (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Неотложное состояние в терапии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Нефрология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Общая врачебная практика (семейная медицина) 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Общая гигиена 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Общий курс флебологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Озонотерапия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Онкология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Онкологическая хирургия (хирургия опухоли, 

лечение рака) (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Организационные основы экспертизы и контроль 

качества медицинской помощи, в том числе в сфере 

72 часа / 2 

недели 

4 500 



ОМС (ТУ) 

Организация здравоохранения и общественного 

здоровья (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Организация здравоохранения и общественного 

здоровья 

144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Ортодонтия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Организация и планирование работы городских 

больниц в ЧС (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Организация и проведение экспертизы качества 

медицинской помощи (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Организация хранения, учета и отпуска 

лекарственных препаратов в медицинских 

организациях, имеющих лицензию на 

фармацевтическую деятельность (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Организация экспертизы временной 

нетрудоспособности и контроля качества в лечебно-

профилактических учреждениях» врачей по 

специальности «Организация здравоохранения 

общественного здоровья» (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Основы профпатологии. Проведение 

предварительных и периодических медицинских 

осмотров (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Основы профпатологии в психиатрии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Основы профпатологии в психиатрии и наркологии 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Особенности эндокринологических заболеваний у 

детей (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Особенности хирургических заболеваний у детей 72 часа / 2 4 500 



(ТУ) недели 

Особенности стоматологических заболеваний у детей 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Особенности хирургических заболеваний у детей 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Остеопатия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Оториноларингология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Офтальмология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Охрана здоровья работников железнодорожного 

транспорта (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Паллиативная медицинская помощь (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Паллиативная медицинская помощь (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Паразитология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Патологическая анатомия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Педиатрия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Пластическая хирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Питание в профилактике и лечении заболеваний (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 



Полногеномное секвенирование (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Правовые аспекты оборота наркотических средств, 

психотропных сильнодействующих ядовитых 

веществ и их прекурсоров (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профессиональная патология и вопросы неврологии 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профилактика основных хронических 

неинфекционных заболеваний и формирование 

здорового образа жизни(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Профпатология в стоматологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология в оториноларингологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология в офтальмологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология в психиатрии и наркологии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология и организация профосмотров (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология в хирургии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Профпатология в психиатрии (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 



Психиатрия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Психиатрия-наркология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Психологическое доабортное консультирование и 

профилактика отказов от новорожденных (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Психотерапия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Пульмонология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Радиационная безопасность пациентов и персонала 

при проведении рентгенологических исследований 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Радиационная гигиена 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Радиология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Радиология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Радиотерапия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Рациональная лекарственная терапия основанная на 

принципах доказательной медицины (ТУ) 

144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Реабилитация больных с сосудистыми 

заболеваниями мозга (ТУ) 

144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Ревматология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Рентгенология 144 часа / 1 11 500 



месяц 

Рентгенэндоваскулярная диагностика и лечение 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Рефлексотерапия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Санитарно-гигиенические лабораторные 

исследования 

144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Сексология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Сердечно-сосудистая хирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Сестринское дело 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Скорая медицинская помощь 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Специфические раневые инфекции (антирабическая 

помощь) (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Современные аспекты диагностики и лечения боли 

(ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Социальная гигиена и организация 

госсанэпидслужбы 

144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Стоматология детская 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Стоматология общей практики 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Стоматология ортопедическая 144 часа / 1 

месяц 

11 500 



Стоматология терапевтическая 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Стоматология хирургическая 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Судебно-медицинская экспертиза 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Судебно-психиатрическая экспертиза 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Сурдология-оториноларингология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Терапия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Теоретические и практические основы 

профпатологии. Организация профпатологической 

помощи на современном этапе (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Токсикология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Торакальная хирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Травматология и ортопедия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Трансфузиология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Трансфузиология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Трихология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Ультразвуковая диагностика 144 часа / 1 11 500 



месяц 

Ультразвуковая диагностика в акушерстве и 

гинекологии (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Ультразвуковая диагностика сердечно сосудистой 

системы (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Ультразвуковая диагностика сердца (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Ультразвуковая диагностика молочных желез (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Управление в сфере здравоохранения (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Управление и экономика фармации 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Управление сестринской деятельностью 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Урология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Фармацевтическая технология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Фармацевтическая химия и фармакогнозия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Фармация 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Физиотерапия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Фитотерапия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 



Формирование здорового образа жизни (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Фтизиатрия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Функциональная диагностика 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Хирургия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Хирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Хирургия сочетанных повреждений (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Холтеровское мониторирование ЭКГ и АД в 

диагностике и лечении сердечно-сосудистых 

заболеваний (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Челюстно-лицевая хирургия (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Челюстно-лицевая хирургия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Экспертиза временной нетрудоспособности (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Экспертиза временной нетрудоспособности и 

контроль качества медицинской помощи (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Экспертиза временной нетрудоспособности и 

контроль качества медицинской помощи (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Экспертная деятельность в сфере обязательного 

медицинского страхования (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 



Экспертная деятельность в сфере обязательного 

медицинского страхования (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Экстрагенитальная патология при беременности и 

гинекологических заболеваниях (ТУ) 

72 часа / 2 

недели 

4 500 

Электрокардиография детского возраста (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Эндокринология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Эндокринология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Эндоскопия 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Эпидемиология 144 часа / 1 

месяц 

11 500 

Эпилептология (ТУ) 72 часа / 2 

недели 

4 500 

Лечебное дело "Медицинские осмотры 

(предрейсовые, послерейсовые) водителей 

транспортных средств" 

36 часов / 1 

неделя 

2 500 

Сестринское дело "Медицинские осмотры 

(предрейсовые, послерейсовые) водителей 

транспортных средств" 

36 часов / 1 

неделя 

2 500 

Актуальные вопросы организации здравоохранения и 

общественного здоровья" 

36 часов / 1 

неделя 

2 500 

Организация и содержание специальной психолого-

педагогической помощи детям с ОВЗ в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация работы инструктора по физической культуре 

дошкольной образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация работы методиста дошкольной 72 часа / 2 недели 2 500 



образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС 

 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация работы музыкального руководителя 

дошкольной образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы помощника воспитателя дошкольной 

образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС 

72 часа / 2 недели 2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация работы руководителя дошкольной 

образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС 

72 часа / 2 недели 2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Профессиональные компетенции младшего воспитателя 

ДОУ в условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Профессиональные компетенции помощника воспитателя 

ДОУ в условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Современные подходы к организации работы воспитателя 

дошкольной образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

ФГОС образования для детей с ОВЗ в условиях 

дошкольной образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Модернизация системы физкультурно-оздоровительной 

работы ДОУ в условиях введения ФГОС. Повышение 

квалификации дистанционно. 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Современные подходы к содержанию и организации 

образовательного процесса в условиях введения ФГОС ДО 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Оказание первой доврачебной помощи при работе с детьми 

и подростками. Охрана здоровья несовершеннолетних 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

Организация образовательного процесса в условиях 

введения ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация педагогической работы в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

 155 часов / 1 месяц 

 

3 900 

Педагог дополнительного образования для детей. 

Шахматы и шашки 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

Педагог дополнительного образования для детей. 

Ифнознайка 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

Педагог дополнительного образования для детей. 72 часа / 2 недели 2 600 



Занимательная математика  

Организация работы учителя начальных классов в 

современных условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Особенности реализации ФГОС начального общего 

образования нового поколения 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Инновационные технологии организации и контроля 

качества учебно-воспитательного процесса в 

коррекционной школе (классе) 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Инструктор детского фитнеса 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Компетентностный подход в обучении русскому языку в 

соответствии с ФГОС второго поколения 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика и технология организации дистанционного 

обучения в образовательном учреждении в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Обеспечение административно-хозяйственной 

деятельности в образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Обучение учащихся по дополнительным 

общеобразовательным программам в рамках ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация психолого-педагогических условий развития 

и поддержки одаренных детей в образовательном 

учреждении 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы дежурного по режиму 

образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы диспетчера образовательной 

организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы инструктора по труду 

образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы классного руководителя в 

современных условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 



 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы мастера производственного обучения 

образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы методиста дополнительного 

образования в условиях реализации ФГОС (или 

Профессиональные компетенции методиста 

дополнительного образования образовательной 

организации) 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы методиста образовательной 

организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы музыкального руководителя 

образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы педагога дополнительного 

образования в современных условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация работы секретаря учебной части 

образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Организация учебного образовательного пространства 

обучающихся с использованием инструментов и средств 

ИКТ 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Особенности преподавания физической культуры в 

условиях введения ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание математики в условиях введения ФГОС 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Безопасность 

жизнедеятельности» в современных условиях реализации 

ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Биология» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «География» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 



Преподавание предмета «Естествознание» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Изобразительное искусство» в 

современных условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Информатика» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «История» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Литература» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Математика» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Мировая художественная 

культура» в современных условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Музыка» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Обществознание» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Основы религиозных культур и 

светской этики» в современных условиях реализации 

ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Право» в современных условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Русский язык» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Технология» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Физика» в современных условиях 72 часа / 2 недели 2 600 



реализации ФГОС  

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Физическая культура» в 

современных условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Химия» в современных условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Черчение» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Экология» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Преподавание предмета «Экономика» в современных 

условиях реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Профессиональные компетенции педагога 

образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Профессиональные компетенции педагога-организатора 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Профессиональные компетенции тьютора образовательной 

организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Современные методики преподавания в образовательных 

организациях 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Современные подходы в обучении безопасности 

жизнедеятельности в соответствии с ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Современный урок физики с учетом требований ФГОС 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Содержание и технологии дополнительного образования 

детей в условиях реализации современной модели 

образования 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Теоретико-методологические основы содержания ФГОС 72 часа / 2 недели 2 600 



основного общего образования  

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Теоретико-методологические основы содержания ФГОС 

для учителей истории и обществознания 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Теоретико-методологические основы содержания ФГОС 

для учителей русского языка и литературы 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

ФГОС образования для детей с ОВЗ в условиях 

образовательной и специальной (коррекционной) школы 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Формирование и диагностика универсальных учебных 

действий при реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Инновационные технологии организации и контроля 

качества учебно- воспитательного процесса в СПО 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания библиографоведения в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания географии в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Методика преподавания живописи в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания иностранного языка (английский 

язык) в СПО 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания информатики в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Методика преподавания истории в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания математики в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания менеджмента и маркетинга в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 



Методика преподавания менеджмента и экономики в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания мировой художественной 

культуры в СПО 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания обществознания в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания правовых основ 

профессиональной деятельности в СПО 

72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания психологии и педагогики в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 

 

3 500 

Методика преподавания физической культуры в СПО 72 часа / 2 недели 

 

2 600 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация и содержание специальной психолого-

педагогической помощи детям с ОВЗ в условиях 

реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

ФГОС образования для детей с ОВЗ в условиях 

дошкольной образовательной организации 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

 144 часа / 1 месяц 3 500 

Инклюзивное и интегрированное образование детей с ОВЗ 

в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Психолого-педагогическое сопровождение образования 

детей с расстройствами аутистического спектра в условиях 

реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация и содержание деятельности психолого-

медико-педагогических комиссий в современных условиях 

развития образования (144ч) 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Тьюторское сопровождение инклюзивного образования 

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 

условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Олигофренопедагогика: воспитание и обучение детей с 

нарушением интеллекта в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Алгоритмизация и содержание деятельности учителя-

дефектолога в рамках психолого-медико-педагогической 

комиссии и психолого-медико-педагогического 

консилиума (108ч) 

108 часов / 1 месяц 3 500 

Особенности логопедической работы с детьми с 

расстройствами аутистического спектра 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Оригинальные средства коррекции психического развития 

детей с ограниченными возможностями здоровья (108ч) 

108 часов / 1 месяц 3 500 

Обучение и воспитание детей с задержкой психического 

развития (ЗПР) в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Инклюзивное и интегрированное образование детей 144 часа / 1 месяц 3 500 



дошкольного возраста с ОВЗ в условиях реализации ФГОС 

ДО 

Сурдопедагогика: воспитание и обучение детей с 

нарушением слуха в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Тифлотехнические средства коррекции зрения. Методика 

обучения чтению и письму по системе Брайля 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Олигофренопедагогика. Методика преподавания 

предметных областей «Технология» и «Искусство» для 

детей с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Инклюзивное образование детей дошкольного возраста с 

ограниченными возможностями здоровья в условиях 

реализации ФГОС ДО 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

Методическое обеспечение образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Методическое обеспечение образовательного процесса 

обучающихся с задержкой психического развития в 

соответствии с ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация образовательного процесса для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в условиях 

реализации ФГОС НОО 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация и содержание логопедической работы с 

детьми с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Психологическая коррекция негативных психических 

состояний (дидактогений) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Олигофренопедагогика. Методика преподавания 

предметных областей «Естествознание» и «Окружающий 

мир» для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации 

ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Инновационные технологии в специальном 

(дефектологическом) образовании в условиях реализации 

ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Обучение и воспитание детей с нарушениями опорно-

двигательного аппарата (НОДА) в условиях реализации 

ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Средства и методы физического воспитания учащихся с 

ОВЗ в рамках реализации ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

Инклюзивное образование обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в условиях реализации ФГОС 

начального общего образования (ФГОС НОО ОВЗ) 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

Тифлопедагогика. Воспитание и обучение детей с 

нарушениями зрения в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Разработка специальной индивидуальной программы 

развития (СИПР) ребенка с ОВЗ в соответствии с ФГОС 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

Организация образовательного процесса для обучения 

инвалидов и лиц с ОВЗ в образовательных организациях 

среднего профессионального, высшего и дополнительного 

профессионального образования 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Олигофренопедагогика. Методика преподавания 

предметной области «Математика» для детей с умственной 

144 часа / 1 месяц 3 500 



отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

условиях реализации ФГОС 

Олигофренопедагогика. Методика преподавания 

предметной области «Язык и речевая практика» для детей 

с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Инклюзивное образование обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с ФГОС 

основного общего образования (ФГОС ООО) 

72 часа / 2 недели 

 

2 500 

Олигофренопедагогика. Методика преподавания 

предметной области «Человек и общество» для детей с 

умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Логомассаж: метод и технологии коррекционно-

педагогического воздействия на мышцы лица и 

артикуляционного аппарата 

108 часов / 1 месяц 3 500 

Зондовый массаж. Нетрадиционные методы 

логопедической коррекции речевых нарушений различной 

сложности 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Логопедическая работа по коррекции звукопроизношения. 

Технологии постановки звуков 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Выявление, устранение и профилактика нарушений письма 

у младших школьников. Технологии работы в 

соответствии с ФГОС и основными образовательными 

программами 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Организация совместной работы логопеда и воспитателя 

по развитию детей с нарушениями речи в условиях 

реализации ФГОС ДО 

108 часов / 1 месяц 3 500 

Нейропсихологические технологии в диагностике и 

коррекции речевых нарушений у детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Логоритмика: коррекция речевых нарушений у детей 

дошкольного и младшего школьного возраста 

108 часов / 1 месяц 3 500 

Частная практика логопеда. Организация и содержание 

работы логопедического кабинета 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Технологии логопедического обследования детей с 

нарушениями речи. Формулировка логопедического 

заключения 

144 часа / 1 месяц 3 500 

Клиническая психология в педиатрии 144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Клиническая психология в репродуктивных процессах. 

Социально-психологическое сопровождение беременности 

и родов 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Коррекционно-педагогическое сопровождение детей с 

синдромом дефицита внимания с гиперактивностью 

(СДВГ) 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Методологические основы коррекции и профилактики 

тревожности у детей младшего школьного возраста и 

подростков 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Нейропсихология детского возраста 144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Организация работы педагога-психолога дошкольной 

образовательной организации в условиях реализации 

ФГОС 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Патопсихология подросткового и юношеского возраста. 144 часа / 1 месяц 4 500 



 

Психологическая диагностика расстройств личности и 

нарушений поведения 

 

Психопаталогия в клинической наркологии 144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Сказкотерапия в тренинговой работе. Технологии 

составления сказочных сюжетов и сочинения сказок 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Технологии системной семейной психотерапии в работе 

психолога с семьей 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Технологии экстренного психологического реагирования и 

посткризисной психологической поддержки при кризисах 

и тяжёлых жизненных ситуациях 

144 часа / 1 месяц 

 

4 500 

Методика преподавания курса «Шахматы в школе» в 

условиях реализации ФГОС НОО 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы инструктора по детскому фитнесу 72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы инструктора по фитнесу 72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы инструктора-методиста 

физкультурно-спортивных организаций 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы тренера-преподавателя (игровых 

видов спорта: футбол, хоккей, баскетбол, волейбол) 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы тренера-преподавателя (настольный 

теннис) 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы тренера-преподавателя (плавание) 72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы тренера-преподавателя 

(традиционные боевые искусства и восточные 

единоборства) 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы тренера-преподавателя (фигурное 

катание) 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 

Организация работы тренера-преподавателя детско-

юношеской спортивной школы 

72 часа / 2 недели 

 

3 000 

 144 часа / 1 месяц 

 

5 000 


